■ご挨拶
熊本水前寺公園 RC　小糸興紀　会長

■ 2 月米山奨学金の授与
厳（イエン）瑋辰 君へ

■ 会長の時間
（前田日出夫　会長）
2 月 3 日 で 私 は 66 才 に な
りました。2 ～ 3 年前まで
は、あまり色んな事を考え
なかったのですが、最近は
何か違う感覚になる時があ
りまして、ある時ふっと子
どもの頃を思い出したり、
20 代、30 代、あ～だった
なぁとか、色んな事を思い出す時があったりして、まぁ何かの前
兆ではないと思いますが、しかしテレビで最近の事件、事故とか
見ていますと、今まで考えられなかったような事が起こっていま
す。突然、道路に空いた穴にトラックが落ちたりするのを見ると、

■職場訪問例会
とらや 熊本水前寺店集合、食事開始

■点鐘
■ご紹介

■熊本水前寺公園ロータリークラブ（５名）
会長　　小糸興紀　様
幹事　　永野陽子　様（玄宅寺）
副会長　　森　裕子　様
クラブ管理運営委員長　　植野堀洋　様
事務局　　德永五十鈴　様

■米山奨学生（熊本東南ロータリークラブ
厳（イエン）瑋辰 君

●会長　前田日出夫
●幹事　福井　学

－ １ －

2024 ～ 2025 年度国際ロータリーのテーマ

ロ ー タ リ ー の マ ジ ッ ク
※例会日　毎週水曜日　１２：３０～
※例会場　〒８６０－０８４６　熊本市中央区城東町４の２　熊本ホテルキャッスル内
※事務所　〒８６０－０８４６　熊本市中央区城東町４の２　熊本ホテルキャッスル内　TEL 354-4521  FAX 354-4053
※ URL　　https://www.serc2720.org    ※ email　serc@serc2720.org

熊本東南ロータリークラブ　週報
創立 1984 年 4 月 4 日

第 2720 地区

No.1889　令和 07 年 02 月 05 日　第 24 回例会

朝仕事に行って夕方家に帰ってくるのが、もう当たり前と思うよ
うな事ではなく、一つの奇跡としか言いようのない時代なのかも
しれません。また TV 局の問題にしても、地位や名誉や金があると、
世の中自分が中心に回っていると思い傲慢になって、様々な問題
を起こしています。
昔、井上陽水の歌で「人生が２度あれば」という歌がありました
けど、考えてみれば人生は一度きりです。
過ぎ去った時間の反省も含めて、どんな状態であろうと、生きて
いる「今」を大切に生きていきたいと思います。

■幹事報告
（幹事 福井 学）

■来信案内
特にございません。

■クラブより
特にございません。

■今後の地区行事

2025 年

■出席報告
（松田和成　親睦・スマイル
担当委員長）

月日 会員数 出席者数 MU 修正出
席者数

出席率
（％）

01 月 15 日
40

（免 3）
37

27 4 31 83.78

01 月 22 日
40

（免 2）
38

29 4 33 86.84

02 月 05 日
40

（免 2）
38

24 - - 63.16

☆出席免除
01 月 15 日
住江正治　島村徹男　志賀重人
01 月 22 日
住江正治　島村徹男

★欠席者
01 月 15 日（6 名）
出先　教明 川﨑 直樹　宮國　龍乃　小野川善久　　山本浩之
山坂　哲生
01 月 22 日（5 名）
川﨑 直樹　宮國　龍乃　小野川善久　山本浩之　山坂　哲生

■委員会報告
（職業奉仕担当委員長　古田哲郎）
 職場訪問について

、

■点鐘　　　　　　　　　　　　　（編集者　松尾　浩）

■職場訪問
◆ 12：50 ～「玄宅寺」へ移動

◆ 13：00 ～「玄宅寺」見学

－ ２ －

第 2720 地区

◆玄宅寺や水前寺の歴史について
永野陽子　様

◆辛子蓮根の歴史について
森　裕子　様

－ ３ －

◆施設の高校生通学用自転車寄贈支援活動

2025 年
1 月 29 日訪問
①菊水学園

2 月 5 日訪問
②龍山学苑

③藤崎台童園

④荒尾シオン園

－ ４ －

◆ 14：00 解散